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Energistyrelsen 

Carsten Niebuhrs Gade 43 

1577 København V 

 

Høringssvar er sendt elektronisk til ens@ens.dk med kopi til kten@ens.dk  

 

Høring over udkast til bekendtgørelse om VE-bonusordning, bekendtgørelse om grøn pulje, 

bekendtgørelse om værditabsordningen, salgsoptionsordningen og 

taksaktionsmyndigheden samt bekendtgørelse om indberetning og offentliggørelse 

journalnummer 2023 - 9079 

 

Landbrug & Fødevarer har modtaget ovennævnte i høring den 22. februar 2024 og har følgende 

kommentarer: 

 

Generelle bemærkninger: 

Med udkast til bekendtgørelsen, vil vilkårene for naboer, lokalområde (kommune og 

nabokommune) og transparensen om de lokale gevinster ved VE-projekter i store træk forbedres. 

Det bakker Landbrug & Fødevarer op om, da det er vigtigt at sikre den lokale forankring og 

opbakning ifm. udbygningen af VE-anlæg. Vi er dog bekymrede for, om lovforslaget i tilstrækkelig 

grad gør op med de kommunale særkrav. Der er i dag mange eksempler på sådanne krav, som gør 

det uigennemsigtigt for opstiller, og som i værste fald bremser udviklingen af landbaseret VE på 

grund af de store omkostninger, der overvæltes på opstiller. Derfor ønsker vi en generel 

præcisering og opstramning af bekendtgørelsesjusteringerne, så vi får mere tydelighed om 

gevinster relateret til planlægningsproces og ved etablering af VE-anlæg.  

 

VE-bonus 

Den tilføjede §18 stiller krav til at opstiller skal indberette en række oplysninger til Energistyrelsen. 

Det gælder bl.a. oplysninger om fra- og tilflytning for naboer til VE-projekter. Landbrug & Fødevarer 

stiller sig kritisk for tyngden af informationer, der skal indberettes, som udgør en uforholdsmæssig 

omfattende administrationsopgave for opstiller. Med den personfølsomme karakter af flere 

oplysninger, vil Landbrug & Fødevarer gerne have specificeret, hvor opstiller kan få adgang til 

denne type data. Oplysninger om eks. boligforhold burde Energistyrelsen kunne trække direkte ud 

af BBR, således der sikres en fortrolig håndtering af persondata.  

 

Grøn pulje 

Med bekendtgørelsesændringen åbnes op for, at nabokommuner nu endelig kan dele midler 

indbetalt til grøn pulje. Det vurderer Landbrug & Fødevarer som positivt, da især mange 

solcelleprojekter krydser kommunegrænser.  

 

Landbrug & Fødevarer har tidligere forholdt sig kritisk til effekten af grøn pulje ift. accepten af VE-

projekter i lokalområdet. Vi støtter derfor op om, at kommunerne nu skal indrapportere hvilke 

projekter, der modtager tilskud fra grøn pulje, og hvor mange penge der anvendes til 

puljeadministration.  
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Ønskes ovennævnte uddybet er I velkomne til at kontakte os, ligesom vi fra Landbrug & Fødevarers 

side gerne vil forbeholde os muligheden for at vende tilbage med yderligere kommentarer. 

 

Med venlig hilsen 

 

Simon Horsholt 
Seniorkonsulent 

Klima & Energi 

M + 4527852384 

E simh@lf.dk 


